Betriebsanleitung / Operating Instructions
PILOT Signier
Typ / Type
20 363 / 20 365
Signierpistole  spülbar / spülbar Umlauf
Marking Gun  flushable / flushable circulation
32
Automatische Spritzpistole / Automatic Spray Gun

Fax: +49(0)202 / 787 - 2217
www.walther-pilot.de • e-mail: info@walther-pilot.de
Typenbezeichnung Automatische Spritzpistolen PILOT Signier
Signierpistole spülbar V 20 363
Signierpistole spülbar Umlauf V 20 365
Verwendungszweck Verarbeitung spritzbarer Materialien
Angewandte Normen und Richtlinien
EG-Maschinenrichtlinien 2006/42/EG
2014/34/EU (ATEX Richtlinien)
DIN EN ISO 12100
DIN EN 1953 DIN EN 13463-1
DIN EN 1127-1 DIN EN 13463-5
Spezifikation im Sinne der Richtlinie 2014/34/EU
Kategorie  2 Gerätebezeichnung II 2 G c T 5
Tech.File,Ref.:
2408
Bevollmächtigt mit der Zusammenstellung der technischen Unterlagen:
Nico Kowalski, WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Kärntner Str. 18 - 30
D- 42327 Wuppertal
Besondere Hinweise :
Das Produkt ist zum Einbau in ein anderes Gerät bestimmt. Die Inbetriebnahme ist
solange untersagt, bis die Konformität des Endproduktes mit der Richtlinie
2006/42/EG festgestellt ist.
Wuppertal, den 02. November 2016
Name: Torsten Bröker
Stellung im Betrieb: Leiter der Konstruktion und Entwicklung
Diese Erklärung ist keine Zusicherung von Eigenschaften im Sinne der Produkthaftung. Die
Sicherheitshinweise der Produktdokumentation sind zu beachten.
ppa.
1110
Ersatzteilliste
PILOT Signier
spülbar
PILOT Signier
spülbar Umlauf
V 20 363 V 20 365
Pos. Bezeichnung Düsengröße Stck. Ersatzteilnummer Stck. Ersatzteilnummer
1 wahlweise:
Rundstrahlluftkopf 0,3 - 0,5 mm ø
1
V 20 336 34 035*
1
V 20 336 34 035*
Rundstrahlluftkopf 0,8 - 1,0 mm ø V 20 336 34 085* V 20 336 34 085*
Rundstrahlluftkopf 1,2 - 1,5 mm ø V 20 336 34 125* V 20 336 34 125*
2 Überwurfmutter 1 V 20 335 15 000 1 V 20 335 15 000
3 wahlweise:
1 1Materialdüse 0,3 - 1,5 mm ø V 20 336 23 . . 3* V 20 336 23 . . 3*
4 wahlweise:
Breitstrahllluftkopf 0,3 - 0,5 mm ø
1
V 20 336 44 032* V 20 336 44 032*
Breitstrahllluftkopf 0,8 - 1,0 mm ø V 20 336 44 082* V 20 336 44 082*
Breitstrahllluftkopf 1,2 - 1,5 mm ø V 20 336 44 122* V 20 336 44 122*
5 wahlweise:
Breitstrahlluftkopf kompl. 0,3 - 0,5 mm ø
1
V 20 336 50 035* V 20 336 50 035*
Breitstrahlluftkopf kompl. 0,8 - 1,0 mm ø V 20 336 50 085* V 20 336 50 085*
Breitstrahlluftkopf kompl. 1,2 - 1,5 mm ø V 20 336 50 125* V 20 336 50 125*
6 Pistolenkörper 1 V 20 363 01 005 1 V 20 363 01 204
7 wahlweise:
1 1Materialnadel kompl. 0,3 - 1,5 mm ø V 20 335 20 . . 3* V 20 335 20 . . 3*
8 Nadelpackung kompl. 1 V 09 002 41 000 1 V 09 002 41 000
9 Federteller 1 V 20 353 14 000 1 V 20 353 14 000
10 Feder 1 V 20 353 04 000 1 V 20 353 04 000
11 Stopfbuchse 1 V 20 353 03 003 1 V 20 353 03 003
12 Dichtschraube 1 V 20 335 11 003 1 V 20 335 11 003
13 O-Ring 1 V 09 103 02 000 1 V 09 103 02 000
14 Topfmanschette 1 V 09 210 09 000 1 V 09 210 09 000
15 Schnellverschraubung 1 V 66 100 02 027 1 V 66 100 02 027
16 Schnellverschraubung 1 V 66 100 03 561 1 V 66 100 03 561
17 Federbuchse 1 V 20 336 35 000 1 V 20 336 35 000

Fax: +49(0)202 / 787 - 2217
www.walther-pilot.de • e-mail: info@walther-pilot.de
Type Designation Automatic Spray Gun PILOT Signier
Marking Gun - flushable V 20 363
Marking Gun - flushable circulation V 20 365
Intended purpose Processing of sprayable media
Applied Standards and Directives
EU-Mechanical Engineering Directives 2006/42/EC
2014/34/EU (ATEX Directives)
DIN EN ISO 12100
DIN EN 1953 DIN EN 13463-1
DIN EN 1127-1 DIN EN 13463-5
Specification according 2014/34/EU
Category  2  Part marking II 2 G c T 5
Tech.File,Ref.:
2408
Authorized with the compilation of the technical file:
Nico Kowalski, WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Kärntner Str. 18 - 30
D- 42327 Wuppertal
Special remarks :
The named product is intended for installation in other equipment. Commissioning is
prohibited until such time as the end product has been proved to conform to the
provision of the Directives 2006/42/EC.
Wuppertal, the 2nd of November 2016
Name: Torsten Bröker
Position: Manager, Design and Development
This Declaration does not give assurance of properties in the sense of product liability. The safety
instructions provided in the product documentation must be observed at all times.
p.p.
2726
Listing of Replacement Parts
PILOT Signier
flushable
PILOT Signier
flushable circulation
V 20 363 V 20 365
Pos. Description Nozzle size Qty. Article-No. Qty. Article-No.
1 optional:
Round jet air cap 0,3 - 0,5 mm ø
1
V 20 336 34 035*
1
V 20 336 34 035*
Round jet air cap 0,8 - 1,0 mm ø V 20 336 34 085* V 20 336 34 085*
Round jet air cap 1,2 - 1,5 mm ø V 20 336 34 125* V 20 336 34 125*
2 Sleeve nut 1 V 20 335 15 000 1 V 20 335 15 000
3 optional:
1 1Material nozzle 0,3 - 1,5 mm ø V 20 336 23 . . 3* V 20 336 23 . . 3*
4 optional:
Wide/flat jet air cap 0,3 - 0,5 mm ø
1
V 20 336 44 032* V 20 336 44 032*
Wide/flat jet air cap 0,8 - 1,0 mm ø V 20 336 44 082* V 20 336 44 082*
Wide/flat jet air cap 1,2 - 1,5 mm ø V 20 336 44 122* V 20 336 44 122*
5 optional:
Wide/flat jet air cap compl. 0,3 - 0,5 mm ø
1
V 20 336 50 035* V 20 336 50 035*
Wide/flat jet air cap compl. 0,8 - 1,0 mm ø V 20 336 50 085* V 20 336 50 085*
Wide/flat jet air cap compl. 1,2 - 1,5 mm ø V 20 336 50 125* V 20 336 50 125*
6 Gun body 1 V 20 363 01 005 1 V 20 363 01 204
7 optional:
1 1Material needle compl. 0,3 - 1,5 mm ø V 20 335 20 . . 3* V 20 335 20 . . 3*
8 Needle seal packing compl. 1 V 09 002 41 000 1 V 09 002 41 000
9 Spring cup 1 V 20 353 14 000 1 V 20 353 14 000
10 Spring 1 V 20 353 04 000 1 V 20 353 04 000
11 Compression gland 1 V 20 353 03 003 1 V 20 353 03 003
12 Sealing screw 1 V 20 335 11 003 1 V 20 335 11 003
13 O-ring 1 V 09 103 02 000 1 V 09 103 02 000
14 Cup seal 1 V 09 210 09 000 1 V 09 210 09 000
15 Quick-release fitting 1 V 66 100 02 027 1 V 66 100 02 027
16 Quick-release fitting 1 V 66 100 03 561 1 V 66 100 03 561
17 Spring retaining bush 1 V 20 336 35 000 1 V 20 336 35 000